



گفت‌وگوی متفاوت «ایران» با محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی
 ملقب به آقای خاص

جز اولی، سکوی دیگری را قبول ندارم

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا هفته گذشته در مغولستان برگزار شد و تیم ملی ایران با ۴ طلا، یک نقره و ۲ برنز بر سکوی دومی قاره ایستاد. تیمی که در ۳ دوره گذشته قهرمان شده بود و در این دوره با نزل یک پله‌ای بر سکوی دومی ایستاد. البته تیم تحت هدایت محمد بنا، جوان شده و پوست‌اندازی داشته...

تصادف؛ دومین عامل مرگ و میر در کشور

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اهمیت حفظ سلامت، گفت: یکی از عواملی که سلامت مردم را به مخاطره می‌اندازد، حوادث ترافیکی است که دومین عامل مرگ و میر در کشورمان محسوب می‌شود. در این زمینه نیز درجه اول خود فرد و بعد عوامل مختلف همچون جاده‌ها و... مؤثر هستند. به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی، بیان کرد: در مقوله سلامت و تأمین سلامتی، همه بخش‌های کشور دخیل هستند و اولین حلقه این زنجیره، مربوط به خود فرد و خودمراقبتی است.

گشتی حوالی سی و سومین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

ناشران و متولیان فرهنگی در تدارک میزبانی از کتاب و اهالی اش

حدود دو هفته تا برپایی سی و سومین دوره نمایشگاه کتاب تهران باقی مانده؛ رویدادی بین‌المللی در عرصه نشرمان که شیوع پاندمی کرونا در برگزاری اش وقفه‌ای دو ساله ایجاد کرد. حالا ناشران و متولیان فرهنگی در تدارک و برنامه‌ریزی برای میزبانی مجدد از کتاب‌دوستان با تازه‌های نشر ایران و جهان هستند. در



منابع محلی از آبیاری درختان مهاجم توسط عوامل پیمانکار پتروشیمی میانکاله خبر دادند

تصرف اراضی ملی!

فعالیت پیمانکار پروژه غیرقانونی میانکاله در اراضی ملی - مرتعی حسین آباد و لله مرز باوجود مخالفت دادستان کل کشور، سازمان حفاظت محیط زیست کشور و وزیر کشور از سر گرفته شد. صبح دیروز کارگران این پروژه همزمان با آبیاری نهال‌های مهاجم و غیربومی کاشته شده توسط پیمانکار، از حضور دامداران در مرتع جلوگیری کردند.

نفس خوزستان دوباره گرفت

ریزگردهای نشسته روی ماسک شهروندان

دو روز پیش، بادی گرم در شهر وزیدن گرفت؛ خوزستانی‌ها می‌دانستند این نشانه‌ای از شروع دوباره از یک گردوغبار بسیار سهمگین است. «مجتبی گهستونی» روزنامه‌نگار و فعال فرهنگی-اجتماعی به «ایران» می‌گوید: «برای عزیمت به یک مسافرت خود را آماده کرده و خوابیدیم.

سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان خبر داد

توقف کاهش نرخ رشد جمعیت

سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: در سال ۱۴۰۰ برای نخستین بار کاهش نرخ رشد جمعیت متوقف شد و این امید را زنده کرد که رشد جمعیت ایران به سمت صفر و منفی شدن برود.

نگرانی از تنگی کعبه عارضه فصل کاشت برنج، باکروثو آفتلوانزا

«تب شالیزار» به سراغ کشاورزان مازندران آمد

اردیبهشت‌ماه و همزمان با گرم شدن تدریجی هوا و اوج‌گیری کشت برنج، تب شالیزار با اصطلاح علمی «لپتوسپیروز» در مازندران شایع می‌شود و تا شهریور ماه و پایان زمان برداشت محصول، نگرانی‌ها در افزایش ابتلا به این بیماری در استان ادامه دارد.



«ایران» از دورترخی شدن تعرفه‌های خدمات سلامت در دو بخش دولتی و خصوصی گزارش می‌دهد

ختم غائله ویزیت پزشکان

انجمن برگزار شده و این باعث شده این افراد از خانه‌شان بیرون بیایند و با هم ارتباط رو در رو پیدا کرده و مشکلاتشان را باهم در میان بگذارند که خود این مسأله در بازسازی روحیه‌شان مؤثر بوده است. همچنین در سال جدید اشتغالزایی برای قربانیان یکی از برنامه‌های اصلی انجمن است تا دوباره بتوانند روی پای خودشان بایستند.» به گفته فروتن، تعداد زیادی از پرونده‌های حقوقی قربانیان در این مدت پیگیری شده و در آینده هم انجمن در نظر دارد با یاری همه مردم، رسانه‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی در زمینه پیشگیری از این جرم تلاش کند. افزایش جرم اسیدپاشی در سال‌های اخیر از جمله این اقدامات بوده و مجازات اسیدپاشی تشدید شده و از این پس اگر کسی مرتکب این جرم شود مجازات شدیدتری گریبانگیرش خواهد شد. قبلاً عاملان اسیدپاشی برای ارتکاب این عمل دو تا پنج سال مجازات می‌شدند اما اکنون این مجازات به ۵ تا ۲۵ سال افزایش یافته است. به اضافه اینکه در بعضی شرایط حکم قصاص هم برای خادی صادر خواهد شد.

محدودیت در خرید و فروش اسید یکی دیگر از راه‌های پیشگیری از این جنایت خواهد بود که در آینده توسط این انجمن دنبال خواهد شد. «از طریق مجلس و نهادهای قانونی قصد داریم این موضوع را پیگیری کنیم تا اسید به راحتی خرید و فروش نشود. اگر این قانون تصویب شود در پیگیری از اسیدپاشی مؤثر است.»

«ما آرزو داریم آخرین قربانیان اسیدپاشی باشیم برای ما هیچ چیز تلخ‌تر از اعلام یک اسیدپاشی دیگر نیست. با اعلام یک خبر جدید اسیدپاشی دوباره تن و بدن ما می‌لرزد. یاد لحظه‌هایی می‌افتم که این حادثه بر ایمان رخ داد. بازگشت دوباره ما به زندگی به این راحتی‌ها نیست خیلی‌ها را می‌شناسم که مثل خودم همچنان گوشه‌خانه هستند که روی بیرون آمدن از خانه را ندارند. کاش همه بیشتر تلاش کنند جلوی حوادث این چنینی را بگیرند تا کسی این طور خانه نشین نشود.» اینها حرف‌های یکی از قربانیان اسیدپاشی است. خواسته‌ای که او دارد خیلی از قربانیان دیگر هم دارند.

اعضای انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی می‌گویند شاید آنها تنها انجمنی هستند که دوست ندارند عضو جدیدی داشته باشند. آنها آرزوی می‌کنند، قربانی جدیدی به جمع‌شان اضافه نشود از همه می‌خواهند کنارشان بایستند و کمک کنند تا با یکی از شدیدترین و وحشیانه‌ترین وجوه خشونت مقابله کنند.

ارسال شد و کسی نوشته بود، می‌خواهم اسیدپاشی کنم. می‌گفت حتی اسید هم خرید و آماده اسیدپاشی است. باورت نمی‌شود، بیخ کردم و با اینکه خودم در آن شرایط بد روحی بودم و با روان درمانگر حرف زده بودم که چطور این روزهای تلخ را بگذرانم فهمیدم یکی می‌خواهد مثل من قربانی شود. درست در روزی که این بلا سرم آمد با آن شخص تماس گرفتم و از او خواهش کردم این کار را نکند. همان موقع شب با روانشناس انجمن تماس گرفتم و ایشان هم تا صبح با او حرف زد تا پذیرفت این کار را نکند و مشکل را با گفت‌وگو و پیگیری قضایی حل کند. قبل از این هم چندین نفر به ما پیام دادند که چنین قصدی داشته‌اند و آنها را هم به روانشناس انجمن معرفی کردیم. گاهی اوقات آدم‌هایی که تفکرات این شکلی دارند می‌گویند قربانی هم خطاهای زیادی کرده و از گناه مبرا نیست. جواب ما همیشه این است که هیچ آدمی با هرگناه و خطایی مستحق اسیدپاشی نیست و جواب هیچ اشتباهی هم اسیدپاشی نیست. این اتفاق خوشبختانه نیفتاد و من با خودم می‌گویم کاش زمان من هم انجمنی بود و اسیدپاش من هم مشاوره می‌گرفت. کاش ما بلد بودیم خشم‌مان را کنترل کنیم.»

برای همین هم یکی از اهداف انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی، پیشگیری از این اتفاق در جامعه است. دکترسید کمال فروتن، مدیرعامل این انجمن و فوق تخصص جراحی پلاستیک که بارها این قربانیان را جراحی کرده می‌گوید: «متأسفانه باید بگویم هنوز تعداد قربانیان اسیدپاشی کم نشده و همان روال قبلی را طی می‌کند و کاهش چشمگیری در این مورد نداشته‌ایم. در این پنج سال ۱۰۰ عمل جراحی تحت نظر انجمن انجام شده و تمام اعضای مان با روانپزشک و روانشناس انجمن صحبت کرده‌اند. کلاس‌های روان درمانی فردی و گروهی برای بچه‌ها گذاشته‌ایم و خدمات درمانی به آنها ارائه داده‌ایم.

ما تلاش کرده‌ایم بچه‌ها از رها شدگی نجات پیدا کنند و خانواده‌هایشان هم تحت درمان قرار گیرند. ما در این چند سال با پزشکان مختلفی صحبت کرده‌ایم تا بچه‌ها را ویزیت کنند. کلاس‌های هنری، طراحی و معرق یک‌هفته‌ای گذاشته‌ایم که ما حاصلش اجرای ۱۵ شب تئاتر بود. مهم ترین قسمت کار ارتباط دائم با روان درماتگران بود تا بچه‌ها بپذیرند این اتفاق برایشان افتاده و لازم است تلاش کنند تا به جامعه بازگردند. همچنین کارگاه‌های متعدد آموزشی برای قربانیان در این

ما تلاش کرده‌ایم نجات پیدا کنند و خانواده‌هایشان هم تحت درمان قرار گیرند. ما در این چند سال با پزشکان مختلفی صحبت کرده‌ایم تا بچه‌ها را ویزیت کنند. کلاس‌های هنری، طراحی و معرق یک‌هفته‌ای گذاشته‌ایم که ما حاصلش اجرای ۱۵ شب تئاتر بود. مهم ترین قسمت کار ارتباط دائم با روان درماتگران بود تا بچه‌ها بپذیرند این اتفاق برایشان افتاده و لازم است تلاش کنند تا به جامعه بازگردند.

گروه درمانی، سفالگری، طراحی و تئاتر ... برپاست. محسن مرتضوی، قربانی اسیدپاشی و از اعضای هیأت مدیره این انجمن در سال ۹۱ با سه لیتر اسید و ۱۹ ضربه چاقو مورد سوءقصد قرار گرفت. او بعد از حادثه اسیدپاشی چند ماه در کما بود و بعد با جراحی‌های متعدد به زندگی برگشت: «همیشه مسأله ما این بود که یک خانه امن نداریم پس به این فکر افتادیم تا انجمنی تأسیس کنیم که از ما حمایت کند. تازه وضعیت ما از آنهایی که در شهرستان بودند بهتر بود، اما گاهی واقعاً نمی‌دانستیم چه باید بکنیم. وضعیت روحی و انزوای مان هم بود و دوست داشتیم جایی داشته باشیم که بدون قضاوت مردم در آن فعالیت کنیم و دوباره به جامعه بازگردیم. بچه‌ها در شهرها و روستاهای دورافتاده کشور گوشه‌خانه رها بودند. بارها جراحی می‌شدند و رنج می‌کشیدند. به خاطر همین همه تلاش کردیم تا انجمن در ۲۸ فروردین سال ۹۶ به ثبت برسد.»

به گفته محسن مرتضوی با وجود آرزوی



عکس یادگاری جمعی از قربانیان اسید پاشی در انجمن حمایت از قربانیان اسید پاشی / از راست ایستاده: محسن مرتضوی، مریم زمانی و الهام سلطانی، ششده زبور پروین، زینب قنبری و نرگس الحلقی / ایوانفصل سنبل / ایران

شناسایی ۲۴ قربانی جدید توسط انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی

روزی که این پرونده بسته شود

◀ **ترانه بی‌عقوب**
 گزارش نویس

آرزو دارند، آخرین قربانیان اسیدپاشی باشند و هیچ اسم تازه‌ای کنار نام‌شان قرار نگیرد و جمع‌شان بزرگ‌تر از این نشود. شاید اگر قانون تشدید مجازات اسیدپاشی زودتر تصویب می‌شد، اگر خرید، فروش، نگهداری و حمل اسید جرم بود، اگر اسید یک سلاح قتل نفس شناخته می‌شد، اگر به همه، راه‌های کنترل خشم را یاد می‌دادند، اگر همه فکری به حال این خشونت می‌کردند... شاید الان چشم‌های نرگس می‌دید، شاید زیور دخترش را از دست نمی‌داد، شاید هنوز سمیه مادر رعنا موهایی دخترش را می‌بافت و شاید الهام و زینب به جای رفت و آمد هر روزه به بیمارستان الان در خانه کنار فرزندشان بودند. اما این آرزوها به نتیجه نرسید و قربانیان اسیدپاشی در سال ۹۶ دورهم جمع شدند و انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی را تأسیس کردند. این انجمن در ۲۸ فروردین ماه امسال ششمین سال فعالیتش را آغاز کرد و تنها در سال ۱۴۰۰ توانست ۲۴ قربانی

جدید در سراسر کشور شناسایی کند که چند نفر آنها در همین سال دچار حادثه شده و بقیه هم در سال‌های قبل قربانی شده، اما کمان باقی مانده بودند. آرزو‌هاشمی نژاد ۱۷ ساله و رعنا در شهریم تنها ۱۲ سال دارد. رعنا درسه سالگی قربانی اسیدپاشی پدرش شد و آرزو در هشت سالگی، انجمن توانسته بیش از ۱۰۰ قربانی اسیدپاشی را در شهرهای مختلف کشور شناسایی کند. خود قربانی‌ها می‌گویند: تقسیم دردها کمک‌شان می‌کند تا راحت تر با این موضوع کنار بیایند نه اینکه درد را فراموش کنند بلکه می‌توانند آن را بپذیرند و با آن زندگی کنند، هیچ‌کس نمی‌تواند چشم تخلیه شده نرگس و زیور و فاطمه را به آنها برگرداند اما همه‌شان کنار هم می‌توانند تصمیم بگیرند با زندگی‌شان چه کنند. تصمیم بگیرند رنج‌شان را بیان کنند. یکی از اهداف این انجمن بازگرداندن قربانی‌های اسیدپاشی به جامعه است، چراکه هرکس این حادثه برایش اتفاق می‌افتد دچار انزوا و خانه‌نشینی می‌شود. حالا در این انجمن دست‌کم کلاس

همه برای اینکه قربانی جدیدی به انجمن اضافه نشود، در سال گذشته ۲۴ قربانی جدید به این انجمن اضافه شد که چند نفر از آنها در همین سال قربانی اسیدپاشی شده بودند: «برای ما آمار ناامیدکننده‌ای بود که این تعداد به جمع ما اضافه شده، چون هر قربانی جدید چندین پزشک و متخصص را درگیر خود می‌کند و سال‌ها وقت و انرژی می‌گیرد تا به جامعه بازگردد. برای همین هم یکی از فعالیت‌های اصلی انجمن ما پیشگیری از این جنایت بوده اما متأسفانه معمولاً سر یک مشاخره، بحث و دعواهای الکی یک اسیدپاشی دیگر اتفاق می‌افتد، یعنی یک نفر این خطا را می‌کند، اما ده نفر باید تلاش کنند تا قربانی از این شرایط بیرون بیاید.»

محسن ادامه می‌دهد: «روز ۱۹ فروردین امسال مثل هر سال ناراحت و عصبی بودم، این روز برایم آن حادثه تلخ اتفاق افتاد با آنکه ۱۰ سال از آن ماجرا می‌گذرد هنوز این روز برایم پر از غم و غصه است چون روزی است که زندگی‌ام برای همیشه عوض شد. در همین شب بیایی به واتس‌آپ انجمن